6 SEXTA-FEIRA
18 de Outubro de 2024 - Edição nº 3513Correio do CidadãoGeral

Município de Araruna
Estado do Paraná

PORTARIA 435/2024

Designa membros para o “Comitê
Municipal de Transporte Escolar”, do
Município de Araruna, Estado do Paraná.

 O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, com base nas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, artigo 61, I, alínea “a”, e art. !º
da Lei Municipal 1.789/2014 RESOLVE:

Art. 1º. Fica designadas para compor o Comitê Municipal de Transporte Escolar, pelo
período de dois anos, na condição de titulares, as seguintes pessoas:

I – Representante da Secretaria Municipal de Educação de Araruna:
Titular: Maristela Ribeiro dos Santos (CPF: 041.465.349-17)
Suplente: Leonilda Sella (CPF: 641.902.699-72)

II – Representante dos Diretores da rede Estadual de Educação:
Titular: Amanda Cristina da Silva (CPF: 027.842.159-89)
Suplente: Ivone Ferreira da Silva (CPF: 481.143.839-68)

III – Representante dos Diretores da rede Municipal de Educação:
Titular: Márcia Cristina da Silva Santos (CPF: 022.350.519-60)
Suplente: Eliane Vrublenski Jandre (CPF: 025.440.359-00)

IV - Representantes de País dos Alunos:
Titular: Nayara Batista Pintaro (CPF: 056.047.399-01)
Suplente: Alessandra Jungles de Freitas Ribeiro (CPF: 057.525.799-70)

Art. 2º. Fica designada, para exercer a função não remunerada de presidente do Comitê do
Transporte Escolar, a senhora Márcia Cristina da Silva Santos (CPF: 022.350.519-60).

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Araruna, 17 de outubro de 2024.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
COM COTAS RESERVADAS PARA EMPRESAS LOCAIS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 194/2024.
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Higiene.
VALOR MÁXIMO: R$ 1.349.310,00 (um milhão, trezentos e quarenta e nove mil, trezentos e
dez reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3742/2024, Decretos
Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 01/11/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: KARINI ELOISA DUTRA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp).

Guarapuava, 17 de outubro de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA DE GUARAPUAVA - FIA.
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
COM COTAS RESERVADAS PARA EMPRESAS LOCAIS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 8/2024.
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Absorvente Íntimo Feminino, com
Recurso da Deliberação nº 078/2022 – CEDCA/PR.
VALOR MÁXIMO: R$ 49.999,20 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e
vinte centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3.742/2024, Decretos
Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 04/11/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp).

Guarapuava, 17 de outubro de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos